
Riesentorlauf Damen: 1. SCHWAIGER Paula 59,77

2. GSCHWENDTNER Anna 1:00,41

3. SALINGER Emilia 1:03,04

Riesentorlauf Herren: 1. BRÜGGL Johannes 55,83

2. HINTERHOLZER Mathias 56,20

2. SCHWAIGER Samuel 56,20

Mannschaftswertung: 1. BMK Going 1:54,93

2. BMK Waidring 1:58,46

3. BMK St. Ulrich/Pillersee 2:02,18

Bezirksmusik-Rennen 2024

Riesentorlauf Waidring - Hausberg

Die Tagessieger

3. Februar 2024



Rang StNr Name Musikkapelle Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Snowboard weibl.   

1 1 STEINER Katharina BMK Waidring 51,61 0,00

Snowboard männl.   

1 2 PREM Philipp BMK Kirchdorf 1:01,11 0,00

Masters 70 männl.   

1 105 HASENAUER Josef Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 36,92 0,00

2 4 HINDINGER Wolfgang BMK Schwendt 37,35 0,43

Masters 60 männl.   

1 7 AIGNER Stefan BMK Erpfendorf 28,95 0,00

2 8 HASENAUER Hannes BMK St. Ulrich/Pillersee 31,19 2,24

3 6 WALTL Leonhard BMK St. Ulrich/Pillersee 31,82 2,87

4 5 WIESER Reinhold BMK St. Johann/Tirol 2:04,86 1:35,91

Masters 50 männl.   

1 13 FOIDL Josef BMK Waidring 28,92 0,00

2 14 HÖLZL Johann BMK Hochfilzen 29,42 0,50

3 10 WIESER Alexander BMK St. Johann/Tirol 29,72 0,80

4 9 GSCHWENDTNER Anton BMK Going 30,86 1,94

5 11 HOCHLEITNER Eduard BMK Waidring 31,80 2,88

6 12 RIESER Stefan Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 32,39 3,47

7 15 LANGREITER Hannes BMK Erpfendorf 32,51 3,59

Masters 40 männl.   

1 19 GFÄLLER Gerhard BMK Hochfilzen 28,21 0,00

2 20 HAIN Florian BMK Hochfilzen 28,69 0,48

3 17 BUCHER Christian BMK St. Ulrich/Pillersee 30,28 2,07

4 18 WIESER Stefan Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 31,16 2,95

5 16 KITZBICHLER Andreas MK Kössen 33,75 5,54

Masters 30 weibl.   

1 22 PICHLER Barbara BMK Going 35,59 0,00

2 23 MILLIMGER Tamara BMK Erpfendorf 39,13 3,54
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Rang StNr Name Musikkapelle Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Masters 30 männl.   

1 24 MILLINGER Johannes BMK Waidring 27,94 0,00

2 30 MILLINGER Dominik BMK Waidring 28,55 0,61

3 25 BUCHER Roman BMK St. Ulrich/Pillersee 29,23 1,29

4 27 REITSTÄTTER Gidi BMK Schwendt 29,26 1,32

5 31 MILLINGER Mario BMK Waidring 31,82 3,88

6 26 REICH Franz BMK St. Ulrich/Pillersee 32,19 4,25

7 28 WALTL Martin Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 32,24 4,30

8 29 STUEFER Bernhard BMK Schwendt 42,48 14,54

Schüler weibl.   

1 40 GSCHWENDTNER Anna BMK Going 30,06 0,00

2 32 FRICKE Anna-Lena BMK Erpfendorf 32,83 2,77

3 39 KITZBICHLER Lena MK Kössen 33,01 2,95

4 35 SCHLECHTER Elisabeth BMK Waidring 34,16 4,10

5 38 DAGN Lorena MK Kössen 35,18 5,12

6 34 FLATSCHER Marie BMK Waidring 35,31 5,25

7 37 FISCHER Elisa BMK Erpfendorf 37,09 7,03

Schüler männl.   

1 41 SCHLECHTER Manuel MK Kössen 29,69 0,00

2 45 GÜNTHER David BMK St. Ulrich/Pillersee 30,01 0,32

3 43 SCHWAIGER Florian BMK Schwendt 30,99 1,30

4 44 PREINDL Elias BMK Waidring 33,38 3,69

5 42 DANZL Martin BMK Hochfilzen 34,24 4,55

6 47 FOIDL Armin BMK Waidring 38,40 8,71

7 46 GOSSNER Matthias BMK Schwendt 48,76 19,07

Jugend 18 weibl.   

1 50 SCHWAIGER Paula BMK Going 29,97 0,00

2 49 FOIDL Angelina BMK Waidring 40,59 10,62
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Rang StNr Name Musikkapelle Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Jugend 18 männl.   

1 56 BRÜGGL Johannes BMK Hochfilzen 27,52 0,00

2 60 NIEDERMÜHLBICHLER Tobias BMK Going 29,36 1,84

3 54 KIRCHNER Niklas BMK St. Ulrich/Pillersee 29,83 2,31

4 51 GSCHWENDTNER Florian BMK Going 29,95 2,43

5 58 TRIXL Stefan BMK Hochfilzen 31,96 4,44

6 57 TRIXL Matteo BMK Waidring 31,99 4,47

7 59 FLATSCHER Matthias BMK Waidring 32,06 4,54

8 61 RIESER Georg Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 33,53 6,01

9 55 ZEHENTNER Markus Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 36,19 8,67

10 52 KRIMBACHER Daniel BMK Schwendt 1:05,04 37,52

Jugend 20 weibl.   

1 64 SALINGER Emilia BMK St. Johann/Tirol 31,85 0,00

2 63 BICHLER Stefanie BMK Kirchdorf 36,30 4,45

3 62 LOFERER Sandra MK Kössen 40,39 8,54

Jugend 20 männl.   

1 65 SCHWAIGER Samuel BMK Going 28,71 0,00

2 67 TRAGER Lukas BMK St. Ulrich/Pillersee 29,75 1,04

3 66 WALLNER Matthias BMK Hochfilzen 29,99 1,28

4 70 HÖLZL Hannes BMK Hochfilzen 31,09 2,38

5 68 BELTERMANN Lucas BMK St. Johann/Tirol 33,11 4,40

6 69 EDENHAUSER Alexander BMK St. Johann/Tirol 35,29 6,58

Damen allg.   

1 73 KUNZE Marlene BMK Waidring 33,05 0,00

2 79 WINKLER Monika BMK St. Ulrich/Pillersee 33,37 0,32

3 72 ASTL Alexandra Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 33,68 0,63

4 75 TAFERNER Barbara Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 34,14 1,09

5 80 KUNZE Gudrun BMK Waidring 34,69 1,64

6 106 BRANDTNER Anna BMK St. Jakob in Haus 36,43 3,38

7 71 SCHARNAGL Richarda MK Kössen 37,97 4,92

8 76 BODINGBAUER Sina BMK Hochfilzen 39,04 5,99

9 77 PROSCH Eva BMK St. Johann/Tirol 39,68 6,63

10 81 HAUFENMAIR Julia BMK Erpfendorf 44,30 11,25

11 74 HECHENBICHLER Franziska BMK Erpfendorf 44,36 11,31

12 107 DAGN Anna Katharina BMK Schwendt 44,65 11,60
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Rang StNr Name Musikkapelle Zeit Diff.

Ergebnisliste Klasse
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Herren allg.   

1 86 HINTERHOLZER Mathias BMK Going 28,05 0,00

2 92 SCHIPFLINGER Sandro BMK Going 28,22 0,17

3 95 PLETZER Luca BMK Going 28,69 0,64

4 82 SEIWALD Michael BMK Kirchdorf 30,46 2,41

5 53 RESCH Johannes BMK Going 31,96 3,91

6 84 WIESER Christian BMK St. Ulrich/Pillersee 32,25 4,20

7 83 SALINGER Gregor BMK St. Johann/Tirol 32,46 4,41

8 87 REITSTÄTTER Michael BMK Schwendt 33,21 5,16

9 89 SALFENAUER Alexander BMK Erpfendorf 33,79 5,74

10 90 HOLZER Daniel BMK Erpfendorf 34,14 6,09

11 91 WIDAUER Julian BMK Schwendt 34,63 6,58

12 94 WIDMANN Lorenz BMK Kirchdorf 44,82 16,77
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Rang Musikkapelle Gesamt

Mannschaftswertung
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

1 BMK Going 1:54,93

86 HINTERHOLZER Mathias 2000 Herren allg. 28,05M1

92 SCHIPFLINGER Sandro 1995 Herren allg. 28,22M2

95 PLETZER Luca 1997 Herren allg. 28,69M3

50 SCHWAIGER Paula 2006 Jugend 18 weibl. 29,97W4

2 BMK Waidring 1:58,46

24 MILLINGER Johannes 1984 Masters 30 männl. 27,94M1

30 MILLINGER Dominik 1992 Masters 30 männl. 28,55M2

13 FOIDL Josef 1965 Masters 50 männl. 28,92M3

73 KUNZE Marlene 1997 Damen allg. 33,05W4

3 BMK St. Ulrich/Pillersee 2:02,18

25 BUCHER Roman 1988 Masters 30 männl. 29,23M1

67 TRAGER Lukas 2003 Jugend 20 männl. 29,75M2

54 KIRCHNER Niklas 2007 Jugend 18 männl. 29,83M3

79 WINKLER Monika 1996 Damen allg. 33,37W4

4 BMK Hochfilzen 2:03,46

56 BRÜGGL Johannes 2006 Jugend 18 männl. 27,52M1

19 GFÄLLER Gerhard 1978 Masters 40 männl. 28,21M2

20 HAIN Florian 1979 Masters 40 männl. 28,69M3

76 BODINGBAUER Sina 2002 Damen allg. 39,04W4

5 BMK St. Johann/Tirol 2:07,14

10 WIESER Alexander 1970 Masters 50 männl. 29,72M1

64 SALINGER Emilia 2003 Jugend 20 weibl. 31,85W2

83 SALINGER Gregor 2001 Herren allg. 32,46M3

68 BELTERMANN Lucas 2004 Jugend 20 männl. 33,11M4

6 BMK Erpfendorf 2:08,08

7 AIGNER Stefan 1959 Masters 60 männl. 28,95M1

15 LANGREITER Hannes 1971 Masters 50 männl. 32,51M2

32 FRICKE Anna-Lena 2010 Schüler weibl. 32,83W3

89 SALFENAUER Alexander 1998 Herren allg. 33,79M4

7 Knappenmusikkkapelle Fieberbrunn 2:09,47

18 WIESER Stefan 1976 Masters 40 männl. 31,16M1

28 WALTL Martin 1987 Masters 30 männl. 32,24M2

12 RIESER Stefan 1967 Masters 50 männl. 32,39M3

72 ASTL Alexandra 2001 Damen allg. 33,68W4

8 MK Kössen 2:11,63

41 SCHLECHTER Manuel 2008 Schüler männl. 29,69M1

39 KITZBICHLER Lena 2010 Schüler weibl. 33,01W2

16 KITZBICHLER Andreas 1978 Masters 40 männl. 33,75M3

38 DAGN Lorena 2008 Schüler weibl. 35,18W4
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Rang Musikkapelle Gesamt

Mannschaftswertung
Bezirksmusik-Rennen 2024

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

9 BMK Schwendt 2:18,11

27 REITSTÄTTER Gidi 1993 Masters 30 männl. 29,26M1

43 SCHWAIGER Florian 2012 Schüler männl. 30,99M2

87 REITSTÄTTER Michael 1994 Herren allg. 33,21M3

107 DAGN Anna Katharina 1999 Damen allg. 44,65W4

10 BMK Kirchdorf 2:52,69

82 SEIWALD Michael 1999 Herren allg. 30,46M1

63 BICHLER Stefanie 2004 Jugend 20 weibl. 36,30W2

94 WIDMANN Lorenz 2000 Herren allg. 44,82M3

2 PREM Philipp 1993 Snowboard männl. 1:01,11M4
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Rang StNr Name JG Musikkapellle 1. Lauf  2. Lauf Ges. Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
Bezirksmusik-Rennen 2024 (Tagesschnellsten)

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Damen 

1 50 SCHWAIGER Paula 2006 BMK Going 29,97 29,80 59,77 0,00

2 40 GSCHWENDTNER Anna 2008 BMK Going 30,06 30,35 1:00,41 0,64

3 64 SALINGER Emilia 2003 BMK St. Johann/Tirol 31,85 31,19 1:03,04 3,27

4 32 FRICKE Anna-Lena 2010 BMK Erpfendorf 32,83 32,66 1:05,49 5,72

5 39 KITZBICHLER Lena 2010 MK Kössen 33,01 32,52 1:05,53 5,76
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Rang StNr Name JG Musikkapellle 1. Lauf  2. Lauf Ges. Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
Bezirksmusik-Rennen 2024 (Tagesschnellsten)

Waidring

Ski Alpin - Riesenslalom Hausberg Waidring, 03.02.2024

Herren 

1 56 BRÜGGL Johannes 2006 BMK Hochfilzen 27,52 28,31 55,83 0,00

2 86 HINTERHOLZER Mathias 2000 BMK Going 28,05 28,15 56,20 0,37

2 65 SCHWAIGER Samuel 2004 BMK Going 28,71 27,49 56,20 0,37

4 19 GFÄLLER Gerhard 1978 BMK Hochfilzen 28,21 28,14 56,35 0,52

5 24 MILLINGER Johannes 1984 BMK Waidring 27,94 28,46 56,40 0,57

6 95 PLETZER Luca 1997 BMK Going 28,69 28,04 56,73 0,90

7 30 MILLINGER Dominik 1992 BMK Waidring 28,55 28,70 57,25 1,42

8 13 FOIDL Josef 1965 BMK Waidring 28,92 28,80 57,72 1,89

9 20 HAIN Florian 1979 BMK Hochfilzen 28,69 29,32 58,01 2,18

10 92 SCHIPFLINGER Sandro 1995 BMK Going 28,22 1:33,85 2:02,07 1:06,24
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